

Администрация муниципального образования –  
Демушкинское сельское поселение  
Сасовского муниципального района Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

от \_\_\_\_\_ 2017 г. № \_\_\_\_\_

О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального образования – Демушкинское сельское поселение  
Сасовского муниципального района Рязанской области от 23.12.2014 № 72  
«Об утверждении административного регламента  
по предоставлению муниципальной услуги  
«Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда»»

Руководствуясь письмом Министерства промышленности и экономического развития Рязанской области от 13.10.2017 № СГ/2-4027, Уставом муниципального образования - Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области, администрация муниципального образования - Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области от 23.12.2014 № 72 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда» следующие изменения:

1) по тексту административного регламента слова «в отдел, отдел, отделом, отделе, отдела» соответственно заменить словами «в администрацию, администрация, администрацией, администрации, администрации»;

2) в пункте 2.4.1 части 2.4 раздела 2 слова «не должен превышать двух месяцев со дня подачи документов в уполномоченную организацию» заменить словами «39 рабочих дней»;

3) в подпункте 1 пункта 2.4.2 части 2.4 раздела 2 слова «не более 30 минут на одного заявителя и 10 минут на каждого последующего заявителя (при обращении двух и более заявителей за предоставлением одной муниципальной услуги)» заменить словами «45 минут»;

4) в подпункте 2 пункта 2.4.2 части 2.4 раздела 2:

а) слово «администрацией» исключить,

б) слова «30 рабочих дней» заменить словами «8 рабочих дней»;

5) в абзаце 1 подпункта 3 пункта 2.4.2 части 2.4 раздела 2 слова «не более 13 рабочих дней» заменить словами «6 рабочих дней»;

6) в абзаце 2 подпункта 3 пункта 2.4.2 части 2.4 раздела 2 слова «в течение 1 рабочего дня, следующего» заменить словами «в течение 5 рабочих дней, следующих»;

7) в абзаце 3 подпункта 3 пункта 2.4.2 части 2.4 раздела 2 слова «в течение 6 рабочих дней, » заменить словами «1 рабочий день»;

8) в подпункте 6 пункта 2.4.2 части 2.4 раздела 2 слова «10 календарных дней» заменить словами «3 рабочих дней»;

9) в подпункте 11 пункта 2.4.2 части 2.4 раздела 2 слова «3 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

10) в подпункте 4 пункта 2.8.1 части 2.8 раздела 2 слова «, кадастровый паспорт помещения (в случае, если сведения об объекте недвижимости находятся в государственном кадастре недвижимости, представление кадастрового паспорта не требуется.)» исключить;

11) абзац 3 подпункта 2.8.1.1 пункта 2.8.1 части 2.8 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2) выписку из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, в отношении которого подано заявление о передаче в собственность.»;

12) в абзаце 3 подпункта 2.8.1.2 пункта 2.8.1 части 2.8 раздела 2 слова «кадастровый паспорт помещения (его копия, сведения, содержащиеся в нем)» заменить словами «выписка из ЕГРН об основных характеристиках зарегистрированных правах на объект недвижимости»;

13) в абзацах 1, 2, 3 пункта 2.8.4 части 2.8 раздела 2 слова «, кадастрового паспорта помещения» исключить;

14) в части 2.14 раздела 2 слова «не должно превышать 30 минут на одного заявителя и не более 10 минут на каждого последующего заявителя» заменить словами «45 минут»;

15) в абзаце 5 пункта 3.2.2 части 3.2 раздела 3 слова «30 рабочих дней» заменить словами «8 рабочих дней»;

16) в абзаце 2 пункта 3.2.3 части 3.2 раздела 3 слова «кадастрового паспорта помещения (его копии, сведений, содержащихся в нем).» заменить словами «выписки из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости, в отношении которого подано заявление о передаче в собственность.»;

17) пункт 3.2.3 части 3.2 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Максимальный срок административной процедуры - 6 рабочих дней.»;

18) в абзаце 3 пункта 3.2.6 части 3.2 раздела 3 слова «10 календарных дней» заменить словами «3 рабочих дня»;

19) в абзаце 12 пункта 3.2.11 части 3.2 раздела 3 слова «трех рабочих дней» заменить словами «пяти рабочих дней».

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в совместном периодическом печатном средстве массовой информации Совета депутатов муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области и администрации муниципального

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области «Демушкинские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации  
муниципального образования –  
Демушкинское сельское поселение  
Сасовского муниципального района  
Рязанской области

В.Н.Самойлов